
1 
 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Třebařov,  

okres Svitavy  

 

Identifikátor zařízení:   650 047 753  

 

Adresa školy:    569 33 Třebařov 82  

 

Právní forma:       příspěvková organizace  

IČO:         75019094  

  

Zřizovatel:       Obec Třebařov  

IČO:       00277517  

Právní forma:     obec  

Adresa:      569 33 Třebařov 44  

  

Součásti organizace:     Základní škola  

Mateřská škola  

        Školní družina  

       Školní jídelna  

      Jídelna - výdejna 

  

Odloučené pracoviště:    Mateřská škola, jídelna - výdejna 

       569 33 Třebařov 299  

        
Telefon:      461 324 118  

 
E-mail:       reditel@zstrebarov.cz 

 

Internetové stránky:     www.zstrebarov.cz  

  
Ředitel školy:     Mgr. Petr Šrol  

 

Školská rada:    zřízena 1.11. 2005 

 

  

 

Školu zřizuje obec Třebařov, okres Svitavy jako příspěvkovou organizaci zřizovací listinou 

vydanou 27.9. 2002  Zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účin-

ností od 1.1. 2003, č.j. 19 700/03-21. Změna zařazení do sítě škol od 1.12.2004 č.j. 25 

568/2004-2. Usnesením zastupitelstva obce č.41/05 ze dne 14. září 2005 s účinností ke dni 

1.1. 2006 mění zřizovatel dosavadní zřizovací listinu a název organizace na Základní škola a 

Mateřská škola Třebařov, okres Svitavy. MŠMT  č.j. 3602/2006-21 rozhodlo s účinností od 

7.3. 2006 o zápisu změny do rejstříku škol.  

 
  



2 
 

Charakteristika školy  

Základní škola je plně organizovaná, tj. učí se zde devět ročníků se 125 žáky. K dispozici 

máme odborné učebny, součástí školy jsou dvě oddělení školní družiny, školní jídelna, která 

poskytuje kvalitní a vyváženou stravu, a mateřská škola. Škola v rámci doplňkové činnosti 

zajišťuje stravování pro cizí strávníky. Pokud bych charakterizoval školu třemi slovy – čistá, 

upravená, moderní. Žáky jsme rozvíjeli v mnoha oblastech. Zaměřujeme se na ekologii a 

sport. Sbírali jsme pomerančovou a citronovou kůru, vybité baterie a menší elektrospotřebiče, 

použitý kuchyňský olej. Využili jsme ukázkové tréninkové hodiny zaměřené na pohybové 

aktivity s míčem s trenérem Fotbalové asociace ČR. Podporujeme čtenářskou gramotnost 

recitačními soutěžemi, výstavou oblíbených knih, tvořením komiksů, besedami se 

spisovatelkami.  Učitelé 2. stupně chodili prvostupňovým dětem číst na pokračování zajímavé 

knihy do hodin českého jazyka. Další oblastí, na kterou se zdejší škola soustřeďuje, jsou 

počítače a jejich využívání při výuce. Připojení k rychlému internetu 20 megabitů za sekundu 

je vyhovující. Přátelským a příjemným prostředím se snažíme, aby se žáci cítili ve škole 

bezpečně a spokojeně. Klidné rodinné prostředí a vstřícné vztahy tomu napomáhají. Škola je 

otevřena rodičům, zdůrazňujeme osobní jednání. Jsme zapojeni do různých grantů, soutěží a 

ve výuce uplatňujeme projektové vyučování. 

Pravidelně jsme pořádali sportovní akce (lyžařský výcvik, plavecký kurz, bruslení, jiné 

sportovní soutěže), organizovali jsme tradiční i neobvyklé rituály a slavnosti pro žáky 

společně s rodiči (Den Slabikáře, Poslední zvonění…) Zapojili jsme se do celosvětové soutěže 

Matematický klokan a dalších zeměpisných a přírodovědných soutěží. V prostorách 

moravskotřebovského gymnázia proběhl první projektový den IKAP na podporu přírodních 

věd pro žáky IV. třídy. 

Lyžařský kurz se uskutečnil ve dnech 11. 2. – 15. 2. 2019 v Čenkovicích pro 24 žáků IV. – 

IX. třídy. 

Plavání absolvovalo 46 žáků z I. – III. třídy v bazénu Mohelnice. 

Škola nabízela čtyři kroužky vedené učiteli a další čtyři ve spolupráci s volnočasovými 

organizacemi ZUŠ a DDM Moravská Třebová. Důležitou roli při výběru kroužku hraje 

osobnost vedoucího zájmového útvaru.  Z hlediska sociálně psychologického se ve volném 

čase utváří mezilidské vztahy, Žáci se učí pracovat s vrstevníky, respektovat ostatní a autoritu. 

Stále vycházel 1x za dva měsíce školní časopis Bystřílek, který pravidelně vyhlašoval 

tematické soutěže a informoval o dění ve škole. Děti prvního stupně plně využívají školní 

družinu A i B. Nabízeli jsme doučování zdarma. 

Byly dokončeny stavební úpravy ve školním bytě a byt byl předán k užívání. Natěrači natřeli 

obložení v VI. třídě, malíři opravili malbu v IX. třídě, dále se malovala IV. , V. třída, družina 

A,  chodba od dílny školníka po shrnovací dveře, od únikového východu A po tělocvičnu, 

v jídelně přední a zadní stěna. Zprovozněná šatna pro I. + II. třídu byla vybavena novými 

šatními skříňkami. Byl přemístěn dataprojektor s plátnem ze třídy páté do ekoučebny. 

V kuchyni se měnily trubky od plynu, před vstupem do venkovního multifunkčního 

sportovního zařízení byla položena zámková dlažba. 



3 
 

Byla zakoupena kuchyňská váha, archivační skříň, tři kávovary, čtyři notebooky pro učitele a 

účetní, tři počítače Hal na první stupeň, vysavač na mokré vysávání, kamerový systém se 

záznamovým zařízením pro monitorování okolí školy, videokamera, nový nábytek a vybavení 

do sborovny B, do ŠD B dva dotykové tablety. 

Fond učebnic jsme doplnili podle potřeby. Naším trendem je postupný nákup moderních 

interaktivních učebnic nakladatelství FRAUS. Mnoho učebních textů a pracovních listů si 

tvoří učitelé sami.  

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami, PC programy je dostačující. 

 
Firma BOVYS  zajišťovala dodávky v rámci projektu „MLÉKO, OVOCE A ZELENINA DO 

ŠKOL."  Nárok na dotované mléko, ovoce a zeleninu mají zcela ZDARMA všichni žáci obou 

stupňů.  

Počet žáků z jednotlivých obcí: k 30. 9. 2018 

Koruna    16 žáků 
Mladějov na Moravě    1 žák     
Radišov     1 žák  
Rychnov na Moravě  41 žák 
Hoštejn     1 žák 
Staré Město     8 žáků 
Třebařov   52 žáci 
Dětřichov u MT                1 žák 
Moravská Třebová                     2 žáci 
Krasíkov                 1 žák 
Zábřeh na Moravě                1 žák 
Celkem                                    125 žáků 
 

Počty žáků školy k 30. 9. 2018 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo naši školu 125 žáků (77 žáků na I. stupni a 48 žáků 

na II. stupni). 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek 

I. 12   4 8 

II. 18   9 9 

III. 16   8 8 

IV. 18 10 8 

V. 13   5 8 

VI. 12   7 5 

VII. 12   6 6 

VIII.   9   7 2 

IX. 15   7 8 

celkem 125 67 58 

    Tabulka 1 – počty žáků školy 



4 
 

2. Vzdělávací program školy  

Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP „Stačí jen chtít“ verze deset. 

I letos si mohli žáci a jejich rodiče vybrat mezi jazykem německým nebo ruským jako druhým 

cizím jazykem. Vyučoval se od 7. ročníku dvě hodiny týdně pouze jazyk německý. 

Připravovali jsme žáky 9. ročníku z českého jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám na 

střední školy. 

Věnovali jsme nadstandardní péči integrovaným žákům, využívali jsme metody diferencova-

né výuky, moderní pomůcky a individuální přístup. 

Třem žákům, kteří měli ve vyšetření z PPP požadavek na individuální nápravu, jsme ji 

zajistili. Všichni byli integrováni do běžných tříd. Smysl těchto hodin nápravy spočíval v tom, 

že učitel pracoval s malým počtem dětí a intenzivně procvičoval problematické záležitosti, 

které jsou vytyčeny v individuálním vzdělávacím plánu každého žáka. Ten byl vypracován 

třídními učiteli a  ostatními vyučujícími žáka po konzultaci s výchovným poradcem. IVP byly 

na konci školního roku vyhodnoceny a konzultovány s pracovníkem PPP. Dva asistenti 

pedagoga pracovali přímo u konkrétních dětí. U jedenácti žáků s podpůrným opatřením 

druhého stupně se také vyhodnocuje účinnost doporučených opatření. Školní asistent byl 

využíván, kde bylo třeba. 

Dítě mimořádně nadané tak, aby jeho nadání bylo potvrzeno vyšetřením v poradenském 

zařízení, jsme ve škole v tomto školním roce neměli. Žákům, kteří vykazovali zvýšený zájem 

o některý předmět a chtěli se v něm zdokonalovat, jsme nabízeli různé možnosti k rozvíjení 

talentu a zájmu – soutěže až na úrovni kraje, individuální konzultace, zdroje informací, 

kroužky apod. Umožnili jsme jim prezentovat své mimořádné dovednosti na školních 

aktivitách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Učební plán 
 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
 1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 
 2. 

stupeň 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Český jazyk 7+2 8+2 7+1 6+1 5+2 33+8 4+1 4 4 3+1 15+2 

Německý 
jazyk 

          2 2 2 6 

Ruský jazyk              0 0 

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4 4 4 3+1 15+1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika     0+1 1 1+1 0+1 0+1 0+1 1 1+3 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 3    7        

Přírodověda     1+1 1+1 2+2        

Vlastivěda     2 1+1 3+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 2 2 8 

Občanská 
výchova 

         1 1 1 0+1 3+1 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1 2 1 2 6 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          1+1 2 2 2 7+1 

Zeměpis          1+1 1+1 1+1 1 4+3 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke 
zdraví 

         1 1 0+1 0+1 2+2 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Ostatní 
předměty 

Cvičení z AJ             0+1  0+1 

Cvičení z M              0+1 0+1 

Ekologická 
praktika 

         0+2     0+2 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 102+16 30 30 31 31 104+18 

Tabulka 2 – celkové dotace 



6 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy  

Jsme škola se zkušeným a odborně kvalifikovaným pedagogickým sborem.  

• přepočtený počet pedagogických pracovníků – učitelů   

• přepočtený počet vychovatelek školní družiny  

• přepočtený počet asistentů pedagoga 

• přepočtený počet osobního asistenta   

• % zastoupení ženy  :  muži       
Struktura pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

věk ženy muži celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 

31 - 40 let 5 1 6 

41 - 50 let 3 0 3 

51 - 60 let 3 1 4 

61 a více let 1 0 1 

celkem 12 2 14 

% 85,7 14,3 100 

Tabulka 3 – členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

Struktura nepedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 

31 – 40 let 0 0 0 

41 - 50 let 0 5 5 

51 - 60 let 0 2 2 

61 a více let 1 0 1 

celkem 1 7 8 

% 12,5 87,5 100 

Tabulka 4 – členění nepedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

Učitel/ka prvního stupně 5 0 

Učitel/ka 2. stupně 5 1 

vychovatelka 2 1 

Speciální pedagog 0 0 

psycholog 0 0 

Asistent pedagoga 2 2 

Tabulka 5 – přehled kvalifikovanosti pedagogických pracovníků 



7 
 

Přehled správních zaměstnanců 

Pracovní zařazení Počet  

Školník 1 úvazek 

Uklízečka 1,375 úvazku 

Účetní úvazek 0.40 

Vedoucí stravování  úvazek 0.50 

Kuchařka úvazek 2,50 

Pracovnice provozu úvazek 0,78 

Tabulka 6 – přehled správních zaměstnanců 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

Datum zápisu do první třídy: 4. dubna 2019 

 

Zapsáno celkem: 16 

Rozhodnuto o odkladu školní docházky 3 

Do budoucí první třídy školy zařazeno  13 

Tabulka 7 – údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Žáci přijati ke vzdělávání na střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 4 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola s maturitou 6 

střední odborné učiliště – výuční list 9 

konzervatoř 0 

Tabulka 8 – přijímací řízení na střední školy 

 

 

 

 



8 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Tabulka 9 – přehled prospěchu školy – 1.pololetí 



9 
 

Tabulka 10 – přehled prospěchu žáků – 2.pololetí 

Tabulka 11 – souhrnná statistika – 1.pololetí 



10 
 

Tabulka 12 – souhrnná statistika – 2.pololetí 

 

Výchovná opatření  žáků:   
 

 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala třídního učitele 14 26 

Pochvala ředitele školy 0 5 

Napomenutí třídního učitele 16 4 

Důtka třídního učitele 2 2 

Důtka ředitele školy 1 2 

Snížený stupeň chování 0 1 

Tabulka 13 – výchovná opatření  žáků  

 

6. Prevence sociálně patologických jevů  
 

Tvorba školního časopisu, zapojení žáků do různě zaměřených soutěží, školní i mimoškolní 

akce přispívají k prevenci patologických jevů. Žáci měli možnost aktivního využití přestávek 

(stolní fotbal, skákací panák, hřiště před školou s prolézačkami, s posilovacími stroji, hřiště za 

školou) individuální práce výchovného poradce a školního metodika prevence, asistentek, 

spolupráce s PPP, SPC. Žáci VI.+VII. třídy se zúčastnili přínosné aktivity organizace Člověk 

v tísni. 

Žákovský parlament (ŽP) je orgánem žáků složeným ze zástupců jednotlivých tříd od 5. do 9. 

ročníku. Vyhlásil výtvarnou soutěž ke 100. výročí republiky, zapojil se do charitativní sbírky 

Život dětem o.p.s., připravil turnaj ve fotbálku pro 2. stupeň. Sešli se celkem 4x. 

Vítali jsme náměty rodičů pro zpětnou vazbu, která pomohla zkvalitnit naše služby. 



11 
 

 

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

Drogová závislost – kouření marihuany 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 0 

Šikanování 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Vulgární vyjadřování vůči dospělým 2 

Tabulka 14 – počet výskytu patologických jevů 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů:  

Nikdo nestudoval, většina splňuje kvalifikační předpoklady. 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace:  

Studium bezprostředně souvisí s pedagogickou profesí, tzn. je určeno především učitelům, 

sociálním pedagogům a pedagogům volného času. Cílem programu je zprostředkovat 

pedagogům sebepoznání a osobnostní růst. 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů: 

V tomto směru máme plně kvalifikované pedagogy – výchovný poradce, školní metodik 

prevence, koordinátor ŠVP, koordinátor ekologické výchovy. 

 

Plán dalšího vzdělávání pracovníků školy 

Školní rok 2018/2019 

Datum Jméno Název akce Místo Číslo akce 

19.11.2018 M. Maděrová Podpora mat. gramotnosti na 1.st. Pardubice 0306191 

14.11.2018 O.Leinveberová Posilování a stretching pro děti Svitavy 1104391 

9.10.2018 F. Kolbábek Lidské tělo jako ekosystém Pardubice 0902191 



12 
 

19.11.2018 A. Kolomá Úvod do kariérového poradenství Ústí nad Orlicí 1001491 

6.11.2018 F. Kolbábek Konference EVVO Pardubice --- 

14.11.2018 B. Šrolová Ochrana měkkých cílů Svitavy --- 

27.-

28.11.2018 
P.Šrol 

Porada ředitelů ZŠ a MŠ, ZŠ, DDM, ZUŠ, 

samostatných ŠJ, pracovníků ORP v 

oblasti školství 

Seč 2004190 

26.2.2019 A. Kolomá Proč je baví čeština Ústí nad Orlicí 0409491 

26.3.2019 M. Maděrová Projekt. výuka a její realizace na 1.st. Pardubice 0307191 

22.3.2019 E. Kalinová S pohádkou to dokážu Pardubice 0502191 

6.3.2019 E. Kalinová 
Jak podpořit zájem a úspěšně komunikovat 

v angl.. jazyce 
Pardubice 0503191 

15.3.2019 E. Jarkovská Burza MAT Brno 
MSMT-

28508 

25.3.2019 O. Knápková 
Nenásilná komunikace a respkektování 

pravidel 
Svitavy 1625391 

14.2.2019 E. Chlupová Polytechnická výchova Ústí nad Orlicí 1004491 

16.4.2019 M. Maděrová O strašidlech a čarování s hudbou Litomyšl 13628-1-531 

15.4.2019 P. Šrol 
Právní úprava činností MŠ a ZŠ včetně 

aplikace GDPR 
Pardubice 0107491 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

září Slavnostní zahájení školního roku, vítání prvňáčků 

 Volba žákovského parlamentu 

 Běh pro zdraví „Kolik škole let, tolik kilometrů vpřed“ 

 Adaptační den VI. třídy 

 Beseda o závislosti kouření PČR  pro VI.+VII. třídu 

 Přespolní běh – obvodní kolo Moravská Třebová VI. – IX. třída 

 Pedagogická rada 

 Třídní schůzky 

 Vzdělávací pořad Síla lidskosti Moravská Třebová VII. – IX. třída 

 Výstava ke vzniku ČSR Moravská Třebová VIII.+IX. třída 

 Beseda s PČR Trestní odpovědnost VIII.+IX. třída 

 Okresní kolo v přespolním běhu Polička 

 Kontrola VZP, BOZP 

 Exkurze Praha V. třída 



13 
 

  

říjen Žákovský parlament 

 Podzimní soutěž ve sběru vybitých baterií 
 Minikopaná Moravská Třebová VI. – IX. třída 
 Schůze SRPDŠ 

 Devátý ročník projektu Záložka do knih spojuje školy 

 Noc vědců Olomouc 

 Výtvarná soutěž k 100. výročí republiky 

 Náborář Letohrad 

 Projekt „ Můj stát “   VI. – IX tř. 

 Shromáždění výchovných poradců 

 Projektový den k 100. výročí ČSR V. třída 

 Burza škol Svitavy 

 Projekt „ 100.výročí vzniku ČR „  IX. tř. 

 Ekoprogram VI.- IX. třída 

 Beseda s důchodci, policie ČR 

 Projektový den I. – IV. třída Slavíme 100 let republiky 

 Technohrátky Vysoké Mýto VIII.+ IX. třída 

 Soutěž o nejkrásnějšího podzimníčka 

 Akce k 100. výročí založení republiky 

 Halloweenská učení 1. stupeň a družiny A, B 

 Exkurze Schaffer Svitavy VIII.+IX. třída 

 Projektový den Podzim V. třída 

 Sbírka „Život dětem“ 

listopad Exkurze burza minerálů Tišnov IX. třída 

 Seminář o sebeobraně – první stupeň 

 Turnaj ve stolním fotbálku – školní kolo  2. stupeň 

 Tvořivá soutěž o nej… dýni – celá škola 

 Moje knížka o vesmíru VI. třída 

 Návštěva žáků ze ZŠ Staré Město 

 Perštejni Staré pověsti – celá škola 

 Prezentace firmy Publicom 

 Asfaltování zastávky u školy 

 Testy studijních předpokladů IX. třída 

 Den dobrých skutků „Jsem laskavec“ 

 Pedagogická rada, třídní schůzky 

 Turnaj ve florbale Moravská Třebová 

 Bruslení  zimní stadion Moravská Třebová V. třída 

 Projektový den“Den brambor“ V. třída 

 Zahájeno plavání v Mohelnici I.- III. třída 

 Ukázka nových učebnic Fraus 

 Ekoprogram Oucmanice VI.-IX. třída 

 Volba povolání technohrátky Vysoké Mýto VIII.+IX. třída 

  

prosinec Focení Photodienst 1. stupeň 

 Mikulášská nadílka na 1. stupni – v režii žáků IX. třídy 



14 
 

 Vánoční tvořivé dílny pro rodiče a děti  

 Mistrovství světa ve florbale Praha VI.-IX. třída 

 Čistění koberce ŠD B 

 Vánoční vystoupení pro místní klub seniorů 

 Charitativní akce „Andělé pro Ukrajinu“ 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Česko zpívá koledy 

 Bruslení zimní stadion Moravská Třebová I.+V. třída 

 Vánoční koncert ZUŠ Moravská Třebová v třebařovském kostele 

 Program Ekokom Tonda Obal na cestách – první stupeň 

 Andělská soutěž s časopisem Bystřílek 

 Vánoční tvoření – projektový den V. třída 

 Divadlo Hradec Králové „Radúz a Mahulena“ VI.-IX. třída 

 Den deskových her -  druhý stupeň 

 Bruslení zimní stadion Moravská Třebová – druhý stupeň 

 Vánoční besídky – první stupeň 

 Práce na inventarizaci sbírek 

  

leden Plavání Mohelnice I. – III. třída 

 Schůzka SRPDŠ 

 Náborář Mohelnice VIII. +IX. třída  

 Exkurze ISŠ Lanškroun a firmy AVX VIII.+IX. třída 

 Přijímací zkoušky nanečisto IX. třída 

 Pedagogická rada  

 Školní kolo v recitaci IV.+ V. třída 

 Předání výpisů vysvědčení 

  

únor Pololetní a jarní prázdniny 

 Lyžařský kurz Čenkovice – IV. – IX. třída 

 Plavání Mohelnice - pokračování 

 Krajské kolo v přehazované Polička – IV.+V. třída 

 Školní kolo v recitaci I. – III. třída 

 Oblastní kolo v recitaci Moravská Třebová 

 Zeměpisná soutěž Letem světem Moravská Třebová 

 Bruslení Moravská Třebová IV.+V. třída 

 Tradiční společenský ples SRPDŠ 

 Projektový den Den s Amosem – V. třída 

  

březen Soutěž o nejoriginálnějšího sněhuláka – časopis Bystřílek 

 Beseda se spisovatelkou Ivanou Peroutkovou – I. – IX. třída 

 Škola v pohybu – projekt pro II.+III. třídu 

 Bruslení v Moravské Třebové – II.+III.+V. třída 

 Matematický klokan II. – IX. třída 

 Žákovský parlament 

 Porada ke kvalitě stravování 

 Dravci – I. – IX. třída 



15 
 

  

duben Škola v pohybu – zapojení do míčových her – II.+III. třída 

 Matematický klokan – II. – IX. třída 

 Ukázka výcviku dravých ptáků 

 Zápis dětí do I. třídy 

 Divadlo Hradec Králové – Kočičí hra 

 Projektový den IKAP – IV. třída 

 Obvodní kolo ve vybíjené v Moravské Třebové – žáci IV.+V. třídy 

 Pedagogická rada+třídní schůzky 

 Přijímací zkoušky žáků IX. + V. třídy na střední školy 

 Jeden svět dětem – projekt VI.+VII. třída 

 Den Země 

 Sběr papíru, sběr pomerančové a citronové kůry 

 Školní a oblastní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 

 Projekt dopravní výchova – V. třída 

 Pythagoriáda – V. – VIII. třída 

 Okresní kolo ve vybíjené Litomyšl – IV.+V. třída 

  

květen Focení 1.+. stupeň+ pedagogický sbor 

 Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou – celý první stupeň 

 Sběr papíru 

 Oblastní kolo poznávání živočichů Moravská Třebová V. – IX. třída 

 Přírodovědná soutěž poznávání živočichů Moravská Třebová V. třída 

 Čtyřdenní návštěva žáků ze slovenského Popradu 

 Ukázka bojové techniky 

 Návštěva žáků ze Starého Města 

 Školská rada 

 Divadlo Radost Brno – II.+III.+IV. třída 

 Den slabikáře 

 Atletický trojboj, okresní kolo Svitavy 

 Výměnný čtyřdenní pobyt našich žáků na Slovensko do Popradu 

 Třebařovská pouť 

 Materiální sbírka pro Ukrajinu - Koločava 

 Soutěž DSMC -  okresní kolo 

 Soutěž DSMC – krajské kolo Pardubice 

  

červen Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

 Školní výlet II.+III.+IV. třída – Moravská Třebová 

 Exkurze vodní elektrárna Třebařov– IX. třída 

 Exkurze včely Třebařov – VI. třída 

 Školní výlet V. třída - Praha 

 Ekologická exkurze Sluňákov – VIII.+IX. třída 

 Exkurze hvězdárna+muzeum Antropos Brno – VI. – IX. třída 

 Školní výlet VII. třída - Lanškroun 

 Školní výlet VI. třída - Praha 

 Projektový den IKAP Moravská Třebová – IV. třída 



16 
 

 Sportovní den 

 Školní akademie 

 Vystoupení na koupališti v Rychnově na Moravě 

 Závěrečná pedagogická rada 

 Poslední zvonění 

  

 

9. Výsledky inspekční činnosti ČŠI  

19. 9. 2018 - ČŠI se dostavila na základě anonymní stížnosti k personálnímu zajištění výuky 

německého jazyka. Stížnost hodnotila jako nedůvodnou. 

Kontroly: 

17. 9. 2018 – kontrola VZP – bez závad 

24. 9. 2018 – kontrola BOZP – bez závad 

9. 11. 2018 – kontrola Krajské veterinární správy pro Pardubický kraj – kontrola provozu a 

dokumentace skladování a nákupu masa v mrazácích - bez závad 

 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních                        

programů  

Záložka do knihy spojuje školy - pokračovala spolupráce se slovenskou církevní Základní 

školou Štefana Mnoheľa z Popradu, letos formou výměnných pobytů v květnu a červnu pro 

žáky prvního stupně. 

 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Opět probíhalo školení šablon, další školení viz bod 7 Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

12. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

1. Technohrátky – projekt odboru školství a kultury Krajského úřadu Pardubického kraje na 

podporu technických profesí a řemesel 



17 
 

2. Ovoce do škol, Mléko  do škol – oba projekty vedou k vytváření zdravých stravovacích 

návyků žáků, spolufinancuje je EU a SZIF ČR. 

3. Recyklohraní -  v rámci tohoto projektu provádíme sběr baterii a drobných elektrozařízení 

4. Škola v pohybu -  naše škola se v tomto školním roce zaregistrovala do celostátního 

projektu  zaměřeného na žáky I. – III. třídy, a to na tělesnou výchovu. 

5. Implementace Krajského akčního plánu PARDUBICKÉHO KRAJE – reg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008527 zaměřen na podporu polytechnického vzdělávání – 

pokračování 

6.šablony II. 

 

13.Spolupráce s odborovou organizací a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Spolupráce školy a dalších subjektů: 

• SRPDŠ 

• Školská rada  

• ČMOS – místní organizace 

• MŠ Třebařov   

• MŠ Rychnov na Moravě 

• ZŠ Staré Město 

•  Pedagogicko - psychologická poradna Ústí nad Orlicí 

•  Policie ČR 

•  OÚ Třebařov 

•  OÚ Rychnov 

•       OÚ Koruna 

•  Místní knihovna a knihovna v Moravské Třebové 

•  DDM Moravská Třebová 

•  ZUŠ Moravská Třebová 

•  ÚP Moravská Třebová 

•  Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Moravská Třebová 

•  TJ Slovan Moravská Třebová 

•  Myslivecké sdružení Třebařov  

•       SDH Třebařov 

•       Klub seniorů Třebařov 

•       Canis Centrum s.r.o Lanškroun 

•       SVP Svitavy 

•  Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh na Moravě 

•  Nakladatelství Fraus 



18 
 

  

14. Vyřizování  stížností 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. – nebyly 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání – jedna, prošetřena ČŠI,  

shledána jako nedůvodná. 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů – nebyly 

 

 

15. Závěr 

Od školy se očekává, že žáky připraví především na budoucí studium a profesi, pomůže 

dětem se sociálními dovednostmi potřebnými pro soužití v kolektivu. Práce je pro nás výzvou, 

radostí i starostí. Stojí spoustu času a sil, ale baví nás. 

Během prázdnin byl vybudováno bezbariérové WC, které je podmínkou přidělení dotace z 

IROPU. V podzimních měsících školního roku 2019/2020  bude realizována další část  

projektu, která obnáší postavení venkovní učebny a proměnu celé stráně za školou na  

interaktivní prostředí  s hracími a přírodovědnými prvky. Intenzivní příprava na zajištění 

projektu probíhá již nyní a bude pokračovat i během letních prázdnin. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Šrol, ředitel školy 

 

  

Projednáno na pedagogické radě dne 2.9.2019 

 

  

Projednáno na školské radě dne 17.9.2019  

 

 

 

                  ………………………………… 

           Mgr. Petr Šrol, ředitel školy 

 


